Portaria-CREFITO-7 nº 3/2026

Dispõe sobre alteração da composição da Comissão de Fisioterapia na Saúde do Trabalhador do CREFITO-7.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, no uso de suas
atribuições legais e disposições regulamentares, conferidas pela Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de 1975.

CONSIDERANDO a solicitação de desligamento da Comissão de Fisioterapia na Saúde do Trabalhador pela Dra. Patrícia Giselle de A. e Silva Santos,
devido às suas atividades no doutorado;

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição da referida Comissão;

RESOLVE:

Art. 1º. A Portaria CREFITO-7 nº 235/2024 passa a vigorar com a seguinte alteração:

"Art. 1º - Nomear a fisioterapeuta Dra. Lílian Mendes Rodriguez (CREFITO-7 nº 157.689-F), a fisioterapeuta Dra. Sandra Mary Farias Cohim (CREFITO-
7 nº 3.813-F) e o fisioterapeuta Dr. Diego Ribeiro Sobral (CREFITO-7 nº 139.952-F) como membros da Comissão de Fisioterapia na Saúde do Trabalhador do CREFITO-7."

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Salvador, data indicada na assinatura eletrônica.

Dr. Rodrigo Medina Vasconcelos Lago
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Medina Vasconcelos Lago , Presidente, em 14/01/2026, às 12:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.coffito.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0203902 e o código CRC 20D257D0.

Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7ª Região
Processo: 07.0707.000010/2026-11 - Documento: 0203902
CREFITO-7/GAPRE - Gabinete do Presidente
Avenida Tancredo Neves, 999 - Edifício Metropolitano Alfa, 7º andar - Bairro Caminho das Árvores - Salvador/BA
CEP 41820-021 - www.crefito7.gov.br

Portaria 3 ALTERAÇÃO CT FISIOTERAPIA SAÚDE DO TRABALHADOR (0203902)         SEI 07.0707.000010/2026-11 / pg. 1

	Portaria 3 ALTERAÇÃO CT FISIOTERAPIA SAÚDE DO TRABALHADOR (0203902)